
u
1 c. 2 ke smlouvě o dílo č. 090/955202/S955/2018/050/Val VN Černý rybník

DODATEK Č.2KE SMLOUVĚ O DÍLO

č. 090/955202/S955/2018/050/Val

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Img. Josef Vojáček, generální ředitel,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 2/2019 Podpisový řád  vedoucím Správy 
toků - oblast povodí Berounky, ve věcech technických jedná:

 vedoucí správy toků,
číslo telefonu: , e-mail: f

, technický dozor stavebníka (TDS),
číslo telefonu:  e-mail: 

, správce toku, osoba pracující pod vedením TDS,
číslo telefonu: , e-mail: 
bankovní spojení:
(dále jen „objednatel44)

a

PE-REZA, spol. s r.o.
IČO: 27994741 

DIČ: CZ27994741

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl C, vložka 20578 
sídlo: Citice 189, 357 56 CÍTÍCE
statutární orgán:  jediný jednatel společnosti
zastoupený: , jediným jednatelem společnosti
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: 
č. telefonu: , e-mail: 
bankovní spojení: 
(dále jen „zhotovitel44)

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku následující:

dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo

uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění.

Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách a doplnění smlouvy o dílo 
č. 090/955202/S955/2018/050/Val ze dne 5. 10. 2018 a jejího dodatku č. 1 ze dne 14. 8. 2019, dále jen 
„smlouva o dílo44, na provedení díla:

„VN Černý rybník44

1. Úprava termínu dokončení díla. Důvodem změny je zpoždění prací v důsledku složitého zakládání 
znávodní strany hráze a zajištění přístupu těžké techniky na stavbu ze strany, kde je situována spodní 
výpust, s ohledem na nepříznivé klimatické podmínky.

strana č. 1



Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 090/955202/S955/2018/050/Val VN Černý rybník

2. Nově odstavec č. 3. v cl. II. Doba plnění bude znít takto:

Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude řádně provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle čl. I. 
odst. 3., této smlouvy, nejpozději dne 15. 5. 2020. Dílo (jeho část) je provedeno, je-li způsobilé sloužit 
svému účelu a nevykazuje-li vady. Dílo (jeho část) má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není 
povinen převzít dílo (jeho část) vykazující vady, popřípadě dílo (jeho část) nezpůsobilé sloužit svému 
účelu; ustanovení § 2628 občanského zákoníku se nepoužije.

3. Nově odstavec ě. 1 v čl. IV. Placení a fakturace bude znít takto:

Cena za dílo bude zhotoviteli uhrazena v měsíčních platbách v rozsahu odpovídajícím pracím vdaném 
kalendářním měsíci skutečně provedeným bez zjevných vad (dílčím plněním), a to na základě zhotovitelem 
řádně vystavených daňových dokladů (faktur), doručených objednateli ve třech vyhotoveních.

Fakturační adresa: Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 
Hradec Králové, IČO: 42196451, DIČ: CZ42196451;
Doručovací adresa: Lesy České republiky, s.p., Správa toků - oblast povodí Berounky, Slovanská alej 
2323/36, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň.

K daňovému dokladu musí být přiložen soupis skutečně a bez zjevných vad provedených prací, za něž je 
účtováno, datovaný a potvrzený oprávněným zástupcem objednatele. Zhotovitel je povinen objednateli 
doručit soupis prací v daném kalendářním měsíci skutečně provedených bez zjevných vad.

Částka oprávněně vyúčtovaná zhotovitelem objednateli za práce dle této smlouvy bude činit 
do 30.11. 2018 alespoň 100 000,00 Kč bez DPH. Případné změny díla (vícepráce a méněpráce) 
uskutečněné na základě dodatku této smlouvy dle čl. III., odst. 2. se do výše uvedené částky nezapočítávají.

Částka oprávněně vyúčtovaná zhotovitelem objednateli za práce provedené dle této smlouvy v roce 
2019 bude činit do 15. 11. 2019: 2 900 430,87 Kč bez DPH. Případné změny díla (vícepráce 
a méněpráce) uskutečněné na základě dodatku této smlouvy dle čl. III., odst. 2. se do výše uvedené částky 
nezapočítávají.

4. Rozsah prací a celková cena za dílo dle této smlouvy o dílo se tímto dodatkem č. 2 nemění.

5. Nově odstavec č. 1 v čl. X. Bankovní záruka bude znít takto:

Plnění veškerých dluhů (závazků, povinností) vyplývajících nebo jež vyplynou pro zhotovitele z této 
smlouvy či postupu jejího plnění nebo z jejího porušení zhotovitelem (včetně smluvní pokuty, náhrady 
škody, vydání bezdůvodné obohacení, apod.) musí být zajištěno formou bankovní záruky ve smyslu 
ustanovení § 2029 a násl. občanského zákoníku, platné a účinné alespoň od 15. 10. 2018, případně od 
okamžiku uzavření této smlouvy, dojde-li k jejímu uzavření později, nejméně do 15. 8. 2020. z jejíhož 
obsahu bude zřejmé, že banka či-zahraniční banka nebo spořitelní a úvěrní družstvo (dále jen ,,banka“) 
poskytne objednateli plnění až do výše nejméně 15 % z ceny za dílo dle čl. III. odst. 1 této smlouvy bez 
DPH. Zhotovitel je povinen zajistit prodloužení platnosti a účinnosti bankovní záruky tak, aby tato 
zůstala platná a účinná po celou dobu provádění díla dle této smlouvy, až do okamžiku jeho převzetí 
objednatelem, ledaže objednatel zhotoviteli předem písemně prohlásí, že na prodloužení platnosti 
(účinnosti) bankovní záruky netrvá. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli originál záruční listiny 
prokazující prodloužení platnosti a účinnosti bankovní záruky nejpozději tři pracovní dny před uplynutím 
platnosti (účinnosti) původní bankovní záruky. V případě, že dílo nebude možno řádně provést ve lhůtě

strana č. 2



Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 090/955202/S955/2018/050/Val VN Černý rybník

platnosti (účinnosti) bankovní záruky z důvodu prodlení na straně objednatele, má zhotovitel vůči 
objednateli právo na náhradu přiměřených nákladů účelně vynaložených na prodloužení platnosti 
(účinnosti) bankovní záruky v souladu s touto smlouvou; to neplatí, pokud objednatel zhotoviteli předem 
písemně sdělí, že na prodloužení platnosti (účinnosti) bankovní záruky netrvá.

6. Ostatní body smlouvy o dílo č. 090/955202/S955/2018/050/Val zůstávají beze změn.

7. Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, z toho po dvou pro každou ze smluvních stran.

V Plzni, dne: V Cítících, dne:

 
vedoucí Správy toků - oblast povodí Berounky jediný jednatel společnosti
Lesy České republiky, s. p. PE-REZA, spol. sfr.o.
za objednatele za zhotovitele

strana č. 3




